 174 EE310v1.4 / Änderungen vorbehalten
Der EE310 ist für zuverlässige Messungen in anspruchsvollen Industrie-
umgebungen optimiert. Neben hochgenauen Messungen der relativen
Feuchte (rF) und Temperatur (T) berechnet der Messumformer auch
physikalische Größen wie Taupunkttemperatur, absolute Feuchte und
Mischungsverhältnis.
EE310 Messumformer ist als Wand- sowie Kanalversion oder mit abge-
setzten Messfühlern verfügbar, einsetzbar bis 180 °C und druckdicht bis

 180 EE310v1.4 / Änderungen vorbehalten
Bestellinformation
Bestellbeispiel
EE310-T5D2J3C1GA3GB3SBL-40SBH180
Modell: T5 abgesetzter Fühler bis 180 °C
Filter: kein Code Edelstahlsinter
Kabellänge: kein Code 2 m
Fühlerlänge: kein Code 200 mm
Elektrischer Anschluss:  kein Code Kabelverschraubungen
Optionale Funktionen: D2 TFT-Farbdisplay mit integriertem Datenlogger
 J3 Modbus RTU
 C1 E+E Sensorcoating
Ausgang 1: kein Code relative Feuchte %
Ausgangssignal 1: GA3 0-10 V
Abbildung 1 low: kein Code 0
Ausgang 1 high: kein Code 100
Ausgang 2: kein Code Temperatur T [°C]
Ausgangssignal 2: GB3 0-10 V
Abbildung 2 low:  SBL-40 -40
Abbildung 2 high: SBH180 180
EE310
H
ar
dw
ar
e
K
on
fig
ur
at
io
n
Modell
T1
Wandmontage
T2
Kanalmontage
T5
abgesetzter Fühler
bis 180 ° C
T10
druckdichter
Fühler bis 20 bar
Filter
Kunststoff - Metallgitter (bis 120 °C) F3 F3
Edelstahlsinter kein Code kein Code kein Code kein Code
PTFE F5 F5 F5
Edelstahl - Metallgitter (bis 180°C) F9 F9 F9 F9
H2O2 F12 F12 F12
Kabellänge
(inkl. Fühlerlänge)
2 m kein Code kein Code
5 m K5 K5
10 m K10 K10
Fühlerlänge
65 mm L65
200 mm kein Code kein Code kein Code
400 mm L400 L400
Druckdichte Durchführung 1/2“ Gewinde PA23
1/2“ NPT Gewinde PA25
Elektrischer Anschluss1)
Kabelverschraubungen kein Code kein Code kein Code kein Code
1 Stecker für Versorgung und Ausgänge E4 E4 E4 E4
1 Kabelverschraubung / 1 Stecker für Modbus RTU E5 E5 E5 E5
2 Stecker für Versorgung / Ausgänge und Modbus RTU E6 E6 E6 E6
3 Stecker für Versorgung / Ausgänge und Modbus RTU E12 E12 E12 E12
Optionale Funktionen
TFT-Farbdisplay mit integriertem Datenlogger2) D2 D2 D2 D2